Wartungsgeräte-Kombination MSB6
537372037 |  | 09.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537372037 |  | 09.01.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Merkmale
Auf einen Blick
Vordefinierte oder frei konfigurierbare Wartungsgerätekombinationen.

537372037 |  | 09.01.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 1
Druckregelbe-
reich
Kondensatab-
lass
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,5 ... 7 bar manuell dre-
hend
40 µm 1.100 g 8042672 MSB6-1/2:C3:J120-WP
0,5 ... 12 bar vollautoma-
tisch
5 µm 542286 MSB6-1/2:C3J4-WP
40 µm 542274 MSB6-1/2:C3J2-WP
manuell dre-
hend
5 µm 542280 MSB6-1/2:C3J3-WP
40 µm 8025355 MSB6-1/2:C3:J1-WP
Bestellangaben – Kombination 2
Druckregelbe-
reich
Kondensatab-
lass
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 ... 12 bar vollautoma-
tisch
40 µm 2.400 g 530224 MSB6-1/2:J2D1A1-WP
manuell dre-
hend
530222 MSB6-1/2:J1D1A1-WP
Bestellangaben – Kombination 3
Druckregelbe-
reich
Kondensatab-
lass
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,5 ... 7 bar manuell dre-
hend
40 µm 2.000 g 8042671 MSB6-1/2:C3:J120:F12-WP
0,5 ... 10 bar 8025357 MSB6-1/2:C3:J1:F12-WP
0,5 ... 12 bar vollautoma-
tisch
542276 MSB6-1/2:C3J2F3-WP
manuell dre-
hend
542270 MSB6-1/2:C3J1F3-WP
Bestellangaben – Kombination 4
Druckregelbe-
reich
Kondensatab-
lass
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 ... 12 bar vollautoma-
tisch
5 µm 3.500 g 542287 MSB6-1/2:C3J4D1A1F3-WP
40 µm 542275 MSB6-1/2:C3J2D1A1F3-WP
manuell dre-
hend
5 µm 542281 MSB6-1/2:C3J3D1A1F3-WP
40 µm 542269 MSB6-1/2:C3J1D1A1F3-WP
232025/01 www.festo.com/catalogue/...
537372037 |  | 09.01.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Bestellangaben
Bestellangaben – Kombination 5
Druckregelbe-
reich
Kondensatab-
lass
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1 ... 12 bar vollautoma-
tisch
40 µm 1.750 g 542278 MSB6-1/2:C3J2M1-WP
manuell dre-
hend
542272 MSB6-1/2:C3J1M1-WP
Bestellangaben – Kombination 6
Druckregelbe-
reich
Kondensatab-
lass
Filterfeinheit Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
4 ... 7 bar manuell dre-
hend
40 µm 2.000 g 8042670 MSB6-1/2:C3:J120:D14-WP
4 ... 10 bar 8025359 MSB6-1/2:C3:J1:D14-WP
Bestellangaben – Produktbaukasten
​
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
MSB6 531030 MSB6
​
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537372037 |  | 09.01.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Wartungsgerätekombination MSB6 Darstellung am Beispiel MSB4  msb6
[2] Leuchtdichtung MEB-LD 26
[3] Steckdosenleitung KMEB 26
[4] Steckdose MSSD-EB 26
[5] Abdeckkappe MS6-END 25
[6] Modulverbinder MS6-MV1 25
[7] Anschlussplatte-SET MS6-AG... Bestellcode [AG...] 25
[8] Steckdose MSSD-C-4P 26
[9] Winkeldose PEV-1/4-WD-LED 25
[10] Schalldämpfer U 25
[11] Bügelschloss LRVS-D 26
[12] Befestigungswinkel MS6-WP... Bestellcode [WP...] (ohne Abbildung) 27
252025/01 www.festo.com/catalogue/...
537372037 |  | 09.01.2025
Wartungsgeräte-Kombination MSB6
Zubehör
Abdeckkappe MS6-END
​
Baugröße Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
6 538780 MS6-END
​
Anschlussplatte-SET MS6-AG...
Baugröße Pneumatischer Anschluss 1 Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
6 G1/4 526080 MS6-AGB
541538 MS6-AGB-EX
G3/8 526081 MS6-AGC
541539 MS6-AGC-EX
G1/2 	q 526082 MS6-AGD
541540 MS6-AGD-EX
G3/4 526083 MS6-AGE
541541 MS6-AGE-EX
Modulverbinder MS6-MV1
​
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
6 33 g 	q 8119204 MS6-MV1
​
Schalldämpfer U